
OZNÁMENÍ č. 7/2025 

Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a ověřování jakosti 

 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 

standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO 

 

a) V dubnu 2025 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:  
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice 
Anglický název Český název 

Neozn. 1459 

4 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MARITIME 

OPERATIONS 

Spojenecká společná doktrína námořních operací 

NU 2192 

3 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR COUNTER-

INTELLIGENCE AND SECURITY 

Spojenecká společná doktrína kontrarozvědky 

a bezpečnosti 

Neozn. 2517 

6 

TELEMEDICINE FOR MISSION SUPPORT Telemedicína pro zabezpečení misí 

NU 2663 

1 

COUNTERING CLASS I UNMANNED AIRCRAFT 

SYSTEMS (UAS) DOCTRINE 

Doktrína čelení bezpilotním vzdušným systémům 

(UAS) třídy I 

Neozn. 4868 

1 

ELECTRICAL AND ELECTROMAGNETIC 

ENVIRONMENTAL CONDITIONS AND TEST 

METHODS 

Podmínky elektrického a elektromagnetického 

prostředí a odpovídající zkušební metody 

Neozn. 5527 

2 

FRIENDLY FORCE TRACKING SYSTEMS (FFTS) 

INTEROPERABILITY 

Interoperabilita systémů sledování vlastních sil 

 

b) V dubnu 2025 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních 

dohod NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V dubnu 2025 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 

NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) V dubnu 2025 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních dohod NATO:  
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název 

NU 2291 

3,1 

ASSET TRACKING BUSINESS PROCESS MODEL Model obchodního procesu pro sledování 

materiálu 

NU 2514 

3,1 

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NON-COMBATANT 

EVACUATION OPERATIONS 

Spojenecká společná doktrína operací odsunu 

civilních osob (nekombatantů) 

NU 4440 

4,1 

NATO GUIDELINES FOR THE STORAGE OF MILITARY 

AMMUNITION AND EXPLOSIVES 

Směrnice NATO pro skladování vojenské 

munice a výbušnin 

NU 4704 

3,1 

NATO REQUIREMENTS FOR CALIBRATION SUPPORT 

OF TEST, MEASUREMENT AND DIAGNOSTIC 

EQUIPMENT 

Požadavky NATO na zabezpečení kalibrace 

zkušebního, měřicího a diagnostického 

vybavení 

NU 5639 

1,1 

PROTECTED CORE NETWORKING (PCN) STATIC 

ENVIRONMENT SPECIFICATIONS 

Výstavba chráněné páteřní sítě (PCN) – 

specifikace pro statické prostředí 

NU 5656 

1,1 

FEDERATED SERVICE MANAGEMENT AND 

CONTROL INTERFACE 

Rozhraní pro správu a řízení federativních 

služeb 

 

 

  



2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.  

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 2226 

3,1 

GUIDANCE AND 

PROCEDURES FOR NATO 

MILITARY POLICE IN 

OPERATIONS 

Pokyny a postupy 

pro vojenskou 

policii NATO 

v operacích 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability specifikuje 

celkový obraz vojenské policie 

jako síly/schopnosti v rámci 

NATO, jakož i hlavní zásady 

využití vojenské policie 

v operacích NATO, v souladu 

se standardem ATP-3.7.2(B), 

který přejímá. 

1. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

36 měsíců 

NU 2522 

3,1 

SPECIALIST CHEMICAL, 

BIOLOGICAL, 

RADIOLOGICAL AND 

NUCLEAR (CBRN) 

DEFENCE CAPABILITIES 

Specializované 

schopnosti ochrany 

v chemickém, 

biologickém, 

radiologickém 

a jaderném 

(CBRN) prostředí 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

schopnosti ochrany 

v chemickém, biologickém 

radiologickém a jaderném 

(CBRN) prostředí v souladu 

se standardem ATP-3.8.1(B), 

svazek II, který přejímá. 

22. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

s výhradami 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

NU 2561 

3,1 

ALLIED JOINT MEDICAL 

FORCE HEALTH 

PROTECTION DOCTRINE 

Spojenecká 

společná 

zdravotnická 

doktrína ochrany 

zdraví vojsk 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability poskytuje 

základní informace, založené 

na důkazech pro systém 

ochrany zdraví vojsk (FHP) při 

zabezpečení vojenských 

operací, v souladu 

se standardem AJMedP-4(B), 

který přejímá. 

29. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

NU 2648 

1,1 

CONDUCT OF LAND 

TACTICAL OPERATIONS 

IN JUNGLE 

ENVIRONMENTS 

Vedení pozemních 

taktických operací 

v prostředí džungle 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability specifikuje 

jednotné chápání a přístup 

k taktickým operacím 

v prostředí džungle z hlediska 

plánování, výcviku a vedení, 

v souladu se standardem  

ATP-3.2.1.7(A), který přejímá. 

23. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

Datum vyhlášení+ 

24 měsíců 

NU 4370 

8,1 

ENVIRONMENTAL 

TESTING 

Zkoušky vlivu 

prostředí 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability stanoví 

management zkoušení 

vojenské výzbroje a techniky 

z hlediska vlivu prostředí; 

charakterizuje prostředí 

a standardizuje zkušební 

postupy ve vztahu k prostředí, 

v souladu se standardy 

AECTP-100 (F)  

a AECTP-600(C), které 

přejímá. 

8. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

NU 4681 

2 

INTEROPERABILITY 

BETWEEN ULTRA HIGH 

FREQUENCY SATELLITE 

COMMUNICATIONS 

(UHF SATCOM) 

TERMINALS – 

INTEGRATED 

WAVEFORM (IW) 

Interoperabilita 

mezi terminály 

družicové 

komunikace 

v pásmu UHF – 

integrované 

signálové struktury 

a komunikační 

protokoly (IW) 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

technické charakteristiky nutné 

a postačující pro zajištění 

spolehlivé interoperability 

mezi terminály družicové 

komunikace (SATCOM) 

v pásmu UHF s integrovanými 

signálovými strukturami 

a komunikačními protokoly 

(IW) s ohledem na digitální 

přenos hlasu a dat, v souladu 

se standardem  

AComP-4681(A), který 

přejímá. 

29. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 4841 

1,1 

LEAD ACID BATTERIES 

FOR CONVENTIONAL 

SUBMARINES 

Olověné 

akumulátory 

pro konvenční 

ponorky 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 

společný soubor požadavků 

a zkušebních protokolů 

pro provoz a údržbu olověných 

akumulátorů používaných 

v ponorkách NATO s cílem 

zajistit kompatibilitu 

a interoperabilitu systémů 

olověných akumulátorů 

ponorek v rámci sil NATO, 

v souladu se standardem 

ANEP-4841(A), který přejímá. 

10. 4. 2025 

Neúčastnit se 

Nestanoveno 

NU 4866 

1,1 

CLIMATIC 

ENVIRONMENTAL 

CONDITIONS AND TEST 

METHODS 

Podmínky 

klimatického 

prostředí 

a odpovídající 

zkušební metody 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability poskytuje 

směrnici pro řízení zkoušek 

obranného materiálu 

v prostředí s dohodnutými 

podmínkami prostředí 

a pomocí standardizovaných 

postupů zkoušení v prostředí, 

v souladu se standardy 

AECTP-230(B)  

a AECTP-300(E), které 

přejímá. 

8. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 

NU 4867 

1,1 

MECHANICAL 

ENVIRONMENTAL 

CONDITIONS AND TEST 

METHODS 

Podmínky 

mechanického 

prostředí 

a odpovídající 

zkušební metody 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability poskytuje 

směrnici pro řízení zkoušek 

obranného materiálu 

v prostředí s dohodnutými 

podmínkami prostředí 

a pomocí standardizovaných 

postupů zkoušení v prostředí, 

v souladu se standardy 

AECTP-240(B)  

a AECTP-400(E), které 

přejímá. 

8. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

v budoucnu 

Nestanoveno 



Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice, 

návrh 

Anglický název Český název Anotace 

Přistoupeno 

dne 

Způsob 

přistoupení 

Datum 

předpokládaného 

zavedení 

Neozn. 6505 

1 

MULTINATIONAL 

MEDICAL SUPPORT 

Mnohonárodní 

zdravotnické 

zabezpečení 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability standardizuje 4 

klíčové koncepce 

mnohonárodního 

zdravotnického zabezpečení, 

pro které uvádí role 

a odpovědnosti, financování, 

právní ujednání, trvání, velení 

a řízení, management kvality, 

klinické standardy a úkoly, 

v souladu se standardem 

AJMedP-9(A), který přejímá. 

29. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

30. 4. 2027 

Neozn. 6535 

1 

TACTICAL JOINT 

LOGISTIC SUPPORT 

GROUP 

Taktická skupina 

společného 

logistického 

zabezpečení 

Dohoda na základě požadavku 

interoperability stanoví pokyny 

velitelům a štábům NATO 

pro provádění 

mnohonárodního společného 

logistického zabezpečení 

na bojišti na taktické úrovni, 

v souladu se standardem  

ALP-4.6.1(A), který přejímá. 

17. 4. 2025 

Přistoupit 

a zavést 

21. 4. 2027 

 

 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO  

 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice 
Anglický název Český název 

Zaváděcí 

dokumenty 

Datum 

skutečného 

zavedení 

Neozn. 2121 

5 

CROSS-SERVICING OF MEDICAL GAS 

CYLINDERS 

Vzájemná zaměnitelnost lahví 

na medicinální plyny 

ČOS 

650005, 2. 

vydání 

8. 4. 2025 

Neozn. 2310 

4 

TECHNICAL PERFORMANCE 

SPECIFICATION PROVIDING FOR THE 

INTERCHANGEABILITY OF 7.62 mm × 51 

AMMUNITION 

Technická specifikace 

výkonnosti k zajištění 

zaměnitelnosti munice  

7,62 mm × 51 

ČOS 

130501, 2. 

vydání 

16. 4. 2025 

Neozn. 4090 

3 

TECHNICAL PERFORMANCE 

SPECIFICATION PROVIDING FOR THE 

INTERCHANGEABILITY OF 9 mm × 19 

AMMUNITION 

Technická specifikace 

výkonnosti k zajištění 

zaměnitelnosti munice  

9 mm × 19 

ČOS 

130502, 2. 

vydání 

16. 4. 2025 

NU 4230 

1 

EXPLOSIVES, SPECIFICATION FOR HNS 

(HEXANITROSTILBENE) FOR DELIVERIES 

FROM ONE NATO NATION TO ANOTHER 

Technické podmínky výbušniny 

hexanitrostilbenu (HNS) 

pro dodávky mezi členskými 

státy NATO 

ČOS 

137609, 2. 

vydání 

16. 4. 2025 

Neozn. 4509 

1 

TECHNICAL PERFORMANCE 

SPECIFICATION PROVIDING FOR THE 

INTERCHANGEABILITY OF 5.7 mm × 28 

AMMUNITION 

Technická specifikace 

výkonnosti k zajištění 

zaměnitelnosti munice  

5,7 mm × 28 

ČOS 

130513, 1. 

vydání 

16. 4. 2025 

NU 4543 

2 

ENERGETIC MATERIALS, SPECIFICATION 

FOR NTO (3-NITRO-1,2,4-TRIAZOL-5-ONE) 

Energetické materiály, 

specifikace pro NTO  

(3-nitro-1,2,4-triazol-5-on) 

ČOS 

137609, 2. 

vydání 

16. 4. 2025 

Neozn. 4820 

1 

TECHNICAL PERFORMANCE 

SPECIFICATION PROVIDING FOR THE 

INTERCHANGEABILITY OF 4.6 mm × 30 

AMMUNITION 

Technická specifikace 

výkonnosti k zajištění 

zaměnitelnosti munice  

4,6 mm × 30 

ČOS 

130512, 1. 

vydání 

16. 4. 2025 

 

 

  



4. Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení 

návrhů nových vydání standardizačních doporučení NATO 

 

a) V dubnu 2025 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení 

NATO:  
 

Stupeň 

utajení 

NATO 

Označení 

Edice 
Anglický název Český název 

Neozn. 4814 

2 

SYSTEMS AND SOFTWARE ENGINEERING – SOFTWARE 

LIFE CYCLE PROCESSES 

Systémové a softwarové inženýrství – 

procesy životního cyklu softwaru 

Neozn. 4874 

1 

AQAP CERTIFICATION/CONFIRMATION - HARMONISATION 

OF NATIONAL QUALITY ASSURANCE AUTHORITY 

PROCESSES 

Harmonizace procesů národní autority 

pro ověřování kvality k certifikaci / 

potvrzování osvědčení podle AQAP 

 

b) V dubnu 2025 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních 

doporučení NATO:  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

c) V dubnu 2025 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí 

standardizačních doporučení NATO:  
 

Stupeň utajení NATO 
Označení 

Edice, návrh 
Anglický název Český název 

NU 4174 

6,1 

GUIDANCE FOR DEPENDABILITY MANAGEMENT Pokyny pro management spolehlivosti 

 

 

5. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 

obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a změny textu v českých 

obranných standardech 

 

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

b) Seznam schválených českých obranných standardů  
 

Číslo 

Vydání 

Stupeň 

utajení 

Název Charakteristika 

Datum 

schválení 

Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

130501 

2 

Neutajované 

POŽADAVKY NA 

ZAMĚNITELNÉ NÁBOJE 7,62 X 

51 MM 

Standard stanovuje technické a výkonové 

požadavky na náboje 7,62 x 51 mm, včetně 

nábojových pásů, k zajištění jejich funkční 

zaměnitelnosti na bojišti v rámci NATO. 

16. 4. 2025 

130501 

1 

Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 

130502 

2 

Neutajované 

POŽADAVKY NA 

ZAMĚNITELNÉ NÁBOJE 9 X 19 

MM 

Standard stanovuje technické a výkonové 

požadavky na náboje 9 x 19 mm k zajištění jejich 

funkční zaměnitelnosti na bojišti v rámci NATO. 

16. 4. 2025 

130502 

1 

Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 

130512 

1 

Neutajované 

POŽADAVKY NA 

ZAMĚNITELNÉ NÁBOJE 4,6 X 

30 MM 

Standard stanovuje technické a výkonové 

požadavky na náboj 4,6 x 30 mm k zajištění jejich 

funkční zaměnitelnosti na bojišti v rámci NATO. 

16. 4. 2025 Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 



Číslo 

Vydání 

Stupeň 

utajení 

Název Charakteristika 

Datum 

schválení 

Nahrazuje 

Adresa zpracovatele 

130513 

1 

Neutajované 

POŽADAVKY NA 

ZAMĚNITELNÉ NÁBOJE 5,7 X 

28 MM 

Standard stanovuje technické a výkonové 

požadavky na náboj 5,7 x 28 mm k zajištění jejich 

funkční zaměnitelnosti na bojišti v rámci NATO. 

16. 4. 2025 Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 

137609 

2 

Neutajované 

SUROVINY K VÝROBĚ 

VOJENSKÝCH VÝBUŠNIN V. 

HEXANITROSTILBEN 

A NITROTRIAZOLON 

Standard stanovuje kvalitativní požadavky 

na výbušniny hexanitrostilben a nitrotriazolon, 

určené pro dodávky mezi členskými státy NATO, 

a uvádí jednotné metody zkoušek pro hodnocení 

jejich kvality. 

16. 4. 2025 

137609 

1 

Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 

589503 

2 

Neutajované 

SPECIFIKACE DEFINUJÍCÍ 

INTEROPERABILNÍ SÍŤ 

SPOLEČNÉHO SYSTÉMU 

SESEDNUTÉHO VOJÁKA - 

DATOVÝ MODEL 

Standard specifikuje interoperabilní síť systému 

sesednutého vojáka pro standardizovanou 

výměnu informací mezi systémy velení, řízení, 

komunikace a počítači (C4) se zaměřením 

na datový model 

16. 4. 2025 

589503 

1 

Vojenský technický 

ústav, s.p., odštěpný 

závod VTÚVM, 

Dlouhá 300, 763 21 

Slavičín 

650005 

2 

Neutajované 

LAHVE NA MEDICINÁLNÍ 

PLYNY 

Standard definuje požadavky na podmínky, 

charakteristiky, technické údaje, schémata 

a způsoby označování lahví na medicinální plyny 

a jejich příslušenství barevnými kódy. Řeší 

přizpůsobení a možnost vzájemného využití lahví 

na medicinální plyny ozbrojenými silami ČR 

a členských států NATO v rámci zahraničních 

misí. 

8. 4. 2025 

650005 

1 

Ústřední vojenská 

nemocnice - 

Vojenská fakultní 

nemocnice Praha, 

p.o. U Vojenské 

nemocnice 1200 169 

02 Praha 6 

 

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

d) Seznam zrušených českých obranných standardů  
 

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 

 

e) Změny textu v českých obranných standardech  
 

Číslo 

Vydání 

Změna 

Stupeň utajení 

Název 
Datum schválení 

změny 

137606 

1 

2 

Neutajované 

SUROVINY K VÝROBĚ VOJENSKÝCH VÝBUŠNIN II. - CHLORISTAN AMONNÝ, 

HLINÍKOVÝ PRÁŠEK A DUSIČNAN AMONNÝ 

22. 4. 2025 

219002 

3 

1 

Neutajované 

SYMBOLY OZNAČUJÍCÍ FUNKCE OVLÁDACÍCH PRVKŮ VE VOJENSKÝCH 

VOZIDLECH 

8. 4. 2025 

235002 

4 

1 

Neutajované 

PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ POZEMNÍ VOJENSKÉ TECHNIKY. VŠEOBECNÉ 

TECHNICKÉ POŽADAVKY 

8. 4. 2025 

399001 

5 

3 

Neutajované 

MANIPULACE S MATERIÁLEM V POLI 30. 4. 2025 

585501 

2 

2 

Neutajované 

DEFINICE JMENOVITÉHO STATICKÉHO DOSAHU INFRAČERVENÝCH 

ZOBRAZOVACÍCH SYSTÉMŮ 

8. 4. 2025 



Číslo 

Vydání 

Změna 

Stupeň utajení 

Název 
Datum schválení 

změny 

585502 

2 

4 

Neutajované 

MĚŘENÍ MINIMÁLNÍHO ROZLIŠITELNÉHO TEPLOTNÍHO ROZDÍLU (MRTD) 

U INFRAČERVENÝCH KAMER 

8. 4. 2025 

635003 

1 

1 

ŘÍZENÁ 

DISTRIBUCE 

POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KONTROLU VSTUPU (SKV) 9. 4. 2025 

635004 

1 

1 

ŘÍZENÁ 

DISTRIBUCE 

POŽADAVKY NA INTEGROVANÝ BEZPEČNOSTNÍ ŘÍDICÍ A DOHLEDOVÝ SYSTÉM 9. 4. 2025 

651502 

1 

1 

Neutajované 

POŽADAVKY NA ZABEZPEČENÍ SCHOPNOSTÍ FSE 8. 4. 2025 

 

Distribuce standardizačních dokumentů NATO je popsána na adrese oos.mo.gov.cz/dokumenty/objednavani-dokumentu. 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Neutajované české obranné standardy jsou dostupné ke stažení 

na internetové adrese oos.mo.gov.cz/dokumenty/ceske-obranne-standardy. 

Pro neutajované české obranné standardy zařazené do režimu ŘÍZENÉ DISTRIBUCE zasílejte žádosti na adresu Úřadu, 

Pilotů 217, 160 01 Praha 6, nebo defstand@mo.gov.cz. 

Utajované české obranné standardy vyžadujte cestou Odboru bezpečnosti MO. České obranné standardy jsou distribuovány 

za dodržení podmínek zákona č.  412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na žádost se poskytují pouze schválené české obranné standardy.  

 

Legenda: 

Neozn.     NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT 

(v prostředí rezortu MO dokument kategorie PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU) 

NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ 

 

Čj. MO 428543/2025-1419 

 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

Ing. Jaroslav LINHART, Ph.D., MBA, podepsáno elektronicky 

Ředitel 

mailto:defstand@mo.gov.cz

